# 土木学会西部支部沖縄会 第8回 技術研究発表会 **投稿要領**

実施日:2019年1月9日(水)

実施場所: 琉球大学 研究者交流施設

(50周年記念館)

投稿期間:2018年10月22日~2018年12月21日

- 1) 実施期日:2019年1月9日(水)
- 2) 実施場所-琉球大学 研究者交流施設(50周年記念館)

#### 3) 講演部門

講演部門は次の2部門の構成です.

①ハード部門:

構造工学,鋼構造,耐震工学,地震工学,風工学,水理学,河川工学,水資源工学,港湾工学,海岸工学,土質力学,岩盤工学,土木材料,舗装工学,コンクリート工学,コンクリート構造,建設施工,設計施工技術,維持・補修・保全技術,等

②ソフト部門:

土木計画,都市計画,国土・地域整備計画,交通計画,交通工学,鉄道工学,景観・デザイン,土木史,環境計画・管理,環境システム,用排水システム,廃棄物,環境保全,環境影響技術,建設事業計画,建設マネジメント,アセットマネジメント等

### 4) 発表時間

1題あたりの発表時間は7分、質疑応答時間3分とします.なお、発表にあたっては、原則として会場で用意するパソコンを用いてパワーポンイト等で発表してください.

5) 優秀発表者表彰について

優れた講演を行った発表者を表彰いたします.

### 6) 発表資格

発表資格者は、土木学会会員もしくは沖縄会の会員を原則とします。非会員の方は、発表当日までに土木学会または沖縄会に入会手続きをしてください。なお、沖縄会への入会手続きは発表当日でも可です。沖縄会の入会手続きについては以下のとおりです。

- ①学生に関しては入会の有無は問いません.
- ②所属している企業等が「沖縄会特別会員B」の場合は改めて入会の必要はありません.
- ③入会手続きについては沖縄会事務局まで問い合わせ願いします。

※沖縄会事務局:一般社団法人 沖縄しまたて協会内

(Tel 098-879-2091 fax: 098-874-5301)

メール宛先: dobokuoki-jim@shimatate.or.jp

# 7) 申込みおよび投稿先

土木学会西部支部 沖縄会 技術研究発表会 申込投稿窓口:

jsce-oki@w3.u-ryukyu.ac.jp

※申込みメールの件名は「沖縄会技術研究発表会投稿(oo部門); 所属 氏名」として下さい.

## 8) 投稿期間

2018年10月22日~2018年12月21日17:00まで

# 9) 投稿原稿

原則,別途定めた「土木学会西部支部沖縄会 技術研究発表会執筆要項」に準じてください.また,各団体での研究発表資料を活用して発表を行う場合は,各団体の要領等に準じてもよいですが,「土木学会西部支部沖縄会 執筆要項」から著しく逸脱しないようにしてください.なお,投稿原稿は返却いたしませんのでご了解ください.

10) 発表者および聴講者の参加料 参加料は無料です.

# 11) その他

この技術研究発表会は、土木学会継続教育(CPD)プログラム認定です。 問合せ先:土木学会西部支部沖縄会の各機関の幹事までお願いします。

# 会場案内



琉球大学西原口を入り, 校内信号を左折し, 左手すぐです.